
 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XI | N º 2088 

 

Presencial Telefone Horário 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Rua Presidente Juscelino, 
115, Centro - BA, Cep: 

47680-000 

(77) 3489-1041 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 12:00h e 
das 14:00 às 17:00h. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 2 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÔCOS • BAHIA                               ACESSE: WWW.COCOS.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 003-2019 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO GÁS GLP 13 KG. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010-2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006-2019 - ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010-2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006-2019 – HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 005-2019 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, POR LINHA, COM MOTORISTA, 
PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO. 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015-2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006-2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 010-2019 - CONTRATADA: BARROS & BARROS COMÉRCIO E PESQUISAS DE MERCADO LTDA 

EDITAIS 

EDITAL DE AUDIÊNCIA Nº 001 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 - APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO SOBRE O 
RELATÓRIO ANUAL DE MONITORAMENTO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – PME DE COCOS-BAHIA- 
LEI MUNICIPAL Nº 675 DE 22 DE JUNHO DE 2015.  

EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL N.º 003-2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 011-2019 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 3 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 003-2019 

 

O Município de Cocos - Estado da Bahia, torna público que realizará no dia 08/03/2019, às 

09h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada à Rua Presidente Juscelino, 

115, Centro, CEP: 47.680-000, Cocos-Ba, Setor de Licitações, a Licitação na modalidade 

Pregão Presencial. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição Gás GLP 13 

kg. Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores informações na sede da 

Prefeitura, das 07h00min às 13h00min,. Ou pelo telefone: (77) 3489-1041. Edital completo 

encontra-se disponível no Diário Oficial do Município www.cocos.ba.gov.br. 

 

Cocos - Bahia, 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

Anizio Veiga Filho 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 4 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010-2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006-2019 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Cocos-BA, Marcelo de Souza Emerenciano, no uso de suas atribuições legais e, 

conforme previsto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93, resolve adjudicar o objeto da contratação em 

favor da empresa BARROS & BARROS COMÉRCIO E PESQUISAS DE MERCADO LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 29.788.748/0001-82, situada na Avenida 11 de junho, nº 346, Bairro Derby Clube, Barretos-

SP, CEP: 14.787-185, pelo valor global de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

  

Cocos - BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 5 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010-2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006-2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 010-2019, Dispensa de Licitação n° 006-2019, para que 

surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da empresa BARROS & BARROS 

COMÉRCIO E PESQUISAS DE MERCADO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.788.748/0001-82, situada 

na Avenida 11 de junho, nº 346, Bairro Derby Clube, Barretos-SP, CEP: 14.787-185, pelo valor global de R$ 

4.000,00 (quatro mil reais). 

  

     Cocos  - BA, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 6 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 005-2019 
 

O Município de Cocos - Estado da Bahia, torna público que realizará no dia 01/03/2019, às 

09h00m no auditório da Câmara Municipal de Cocos, situada à Rua Presidente Juscelino, nº 

148, Centro, CEP: 47.680-000, Cocos-Ba, a Licitação na modalidade Pregão Presencial. 

Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços de transporte 

escolar, por linha, com motorista, para o transporte de alunos das redes municipal e estadual 

de ensino do Município de Cocos-Ba, conforme especificações contidas no Termo de 

Referência. Tipo: Menor preço unitário. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 

07h00min às 13h00min. Ou pelo telefone: (77) 3489-1041. Edital completo encontra-se 

disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico: www.cocos.ba.gov.br. 

 

Cocos - Bahia, 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

Anizio Veiga Filho 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 7 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015-2019 
 

 

ESPÉCIE/Nº: Dispensa de Licitação nº 006-2019 - FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II, da Lei 8.666/93 e 

suas alterações vigentes - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 010-2019 - CONTRATANTE: Município de 

Cocos-BA - CNPJ: 14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: Barros & Barros Comércio e Pesquisas de 

Mercado Ltda – CNPJ: 29.788.748/0001-82 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

realização de pesquisa de opinião pública, para aferição do grau de conhecimento/satisfação/insatisfação 

da população com as ações e políticas públicas municipais vigentes, nas áreas da saúde, educação, 

limpeza pública, assistência social, iluminação, entre outros e aferição do grau de prioridade atribuído pela 

população a investimentos para melhorias nos diversos serviços públicos de responsabilidade municipal - 

VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) - VIGÊNCIA: 14 de fevereiro de 2019 a 14 de março de 

2019 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - 

04.122.015.2006 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração - 3.3.9.0.39.00.00 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

00 – Fonte – LOCAL E DATA: Cocos-BA, 14 de fevereiro de 2019 – Marcelo de Souza Emerenciano – Prefeito 

Municipal. 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 8 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

 

 

  

                            EDITAL DE AUDIÊNCIA Nº 001 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
APRESENTAÇÃO E DISCUSSÃO SOBRE O RELATÓRIO ANUAL DE MONITORAMENTO DO PLANO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – PME DE COCOS-BAHIA- LEI MUNICIPAL Nº 675 DE 22 DE JUNHO DE 

2015.  

 

A Secretaria Municipal de Educação de Cocos - BA, no uso de suas atribuições legais que lhe faculta o 

estabelecimento no art.30 da Constituição Federal de 1988, na  Lei nº 9.394/96, que trata das Diretrizes e 

Bases da Educação Nacional, e a Lei nº 13005/2014 que aprova o Plano Nacional de Educação, visando 

proporcionar a Transparência da Gestão Fiscal, mediante incentivo a participação popular na discussão 

sobre o relatório Anual de Monitoramento do Plano Municipal de Educação – PME de Cocos - BA – lei 

municipal nº 675, de 22 de junho de 2015, faz saber que: 

CONVIDA todos os munícipes para realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA de discussão para apresentação 

do Relatório Anual de Monitoramento do Plano Municipal de Cocos - BA, com o objetivo de garantir a 

participação dos Estudantes, Profissionais em Educação, dos Conselhos de Controle Social, das 

Associações de Pais e Mestres, dos Sindicatos de Classe e população de Cocos no local e horário, abaixo 

definidos. 

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação 

DATA: 22 de Fevereiro de 2019 - ( sexta feira)  

HORÁRIO INICIAL: 08h30min  

Assim, todos ficam devidamente convocados para participar desta Audiência Pública. 

Cocos - BA. Em 18 de fevereiro de 2019. 

_________________________ 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAIS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 9 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 10 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 11 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 12 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 13 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 14 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 15 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 16 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 17 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 18 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 19 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 20 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 21 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 22 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 23 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 24 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 25 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 26 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 27 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 28 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 29 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 30 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 31 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 32 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 33 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 34 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 35 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 36 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 37 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 38 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 39 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 40 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 41 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 42 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 43 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 44 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 45 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 46 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 47 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 48 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 49 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 50 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 51 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 52 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 53 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 54 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 55 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 56 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 57 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 58 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 59 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 60 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 61 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 62 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 63 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 64 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 65 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 66 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 67 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 68 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 69 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 70 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 71 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 72 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



 73 
 

CÔCOS 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 18 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 2088 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7F42-DA6B-FA9C-EFF9.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7F42-DA6B-

FA9C-EFF9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 7F42-DA6B-FA9C-EFF9

Hash do Documento 

0B2750C8691E36F523134A81BC96118CCCC8EF2D5C84065FB30D4946E7EE4D4E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 18/02/2019 

17:07 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


